
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000656 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• ERRATA - PORTARIA DE PESSOAL Nº 0002/2020, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA 012/2020.

• RESUMO DE CONTRATO 039/2020

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94571EFA42234700E600E638788E28B2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000656 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 5

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0002/2020, DE 06 DE JANEIRO DE 2020. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio a servidora muni-

cipal lotada na Secretaria Municipal de Saú-
de deste município com o calendário de go-
zo. 

                                                                  
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
ERRATA: 

 
Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde deste município a seguir descrita. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DA 
LICENÇA 

TÉRMINO DA 
LICENÇA 

SECRETARIA 

04  Joelma Correia dos Santos 01/01/2020 01/06/2020 Saúde
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 de Janei-
ro de 2020. 

 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB7CB66128DB4E73AAC59062A3FD41EE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000656 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000656 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 007/2020 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA vem através deste 

tornar público que realizará Pregão Presencial, em sua sede, no dia 06/02/2020, 

às 08:30h, cujo objeto: Aquisição de pneus, baterias, câmaras, protetores e 

serviços de alinhamento e reformas de pneus para atender a demanda da 

frota de veículos e maquinas do Município de Presidente Tancredo Neves. 

Edital disponível no site, no setor de Licitação P.T. Neves, 27/01/2020, Antônio 

Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCB1FF4940C6DE5000328D7ADD03386D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000656 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000656 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 5

Dispensa

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2020  
DISPENSA Nº. 012/2020 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria 

Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente 

instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a 

mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado 

junto à empresa ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA, 

CNPJ/MF nº 17.385.978/0001-11,  com valor total de R$ 13.600,00 (treze mil  e 

seiscentos reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se na forma da lei. 

 

 
Presidente Tancredo Neves (BA), 24/01/2020.     
 
 
Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito 
 

. 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E639A8821D8B27336DE06F9B6069E1F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000656 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000656 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 039/2020 
 
CONTRATO Nº 039/2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 029/2020; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, VIII, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: EMPRESA: 
ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA, CNPJ/MF Nº 
17.385.978/0001-11. OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPARÊNCIA DE RAMAIS E LINHAS TELEFÔNICAS, DOS 
APARELHOS DE TELEFONES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES EM VIRTUDE DA IMPLANTAÇÃO DE REDES DE DADOS.  
VALOR: R$ 13.600,00 (TREZE MIL  E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 
31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE ANO. PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, 24 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94571EFA42234700E600E638788E28B2


		2020-01-27T15:59:56-0300




